le que se aprobó el Presupuesto presentado por el Sr. Prof. 
Héctor Martínez Arteche, Director de la Academia de Dibujo 
y Pintura, para la decoración mural de una de las paredes­
de la Eseuela de Agricultura y Ganadería, que asciende a -
la cantidad de $15,300.00 -Quince Mil Trescientos Pesos-,­
con cargo a la Partida de Remanentes. Acuerdo: Enterados.-
8 .- Nota enviada al Sr. Dr. Moisés Canale R. Rector de la 
Universidad de Sonora, informándol~,para su conocimiento-
Y efectos consiguientes, que el día 27 de marzo anterior­
fué nombrado Tesorero de este Patronato al Sr.

[...]

que acompañen al Sr. Dr. Moisés Can.ale R., Rector de la - ­
Universidad, en la entrevista que tendrá con los señores -
Casimiro y Armando Benard. Acuerdo: Enterados. 10.- Nota -
enviada al Sr. Tesorero del Patronato informándole que se­
autorizó la cantidad de $9,750.00 -Nueve Mil Setecientos -
Cincuenta Pesos- para la compra de treinta uniformes de -­
verano para los integrantes de la Banda de :EÚsica. Acuerdo: 
Enterados.- 11.- Nota enviada al Sr. Dr. Moisés Canale R., 
Rector de la Universidad, informándole que los recursos e­
conómicos de esta Institución no permiten hacer las eroga­

[...]

disponer de presupuestos de períodos futuros y ante la ur­
gente necesidad de ayudar a una institución educativa y -­
cultural como lo es el In.s ti tuto Te enológico del Noroeste, 
y la imposibilidad de conceder el subsidio permenente que­
solici ta, se acorg.6 autorizar la cantidad de $25,000.00 -­
-Veinticinco Mil ..l:'esos- con cargo a la Partida de Remanen­
tes, corno cooperación que le brinda esta Casa de Estudios, 
para la resolución del problema económico que se le presen 

uc. ERNEsrn cAM□ u JR. ta. 3.- Nota enviada por el Sr. Mariano Quihuis E. Conta-=-